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عضو پیشین شورای شــهر تهران گفت: یکی 
از رســالت‌های اصلی‌ شــهرداری  در جغرافیای 
کلانشــهر تهران موضوع ایمنی شهر است؛ حال 
آنکه در ساختمان‌های متعلق به خود شهرداری 
که در حال بهره‌برداری اســت مدیریت و نظارت 
کافی برای نگهداشــت صحیح ساختمان وجود 
ندارد و این یکی از اشکلاتی است که باید مدیران 
شهری در مورد آن بازخواســت شوند. نهادهای 
قضایی و نظارتی به عنــوان مدعی‌العموم ورود 
جدی به این موضوع نداشــته‌اند تــا در نهایت 
مسئولان مربوط به این اتفاقات را مجازات کنند 
و وقتی این اتفاق نمی‌افتد قاعدتا این ســناریوها 

تکرار و این حوادث اتفاق می‌افتد.
به گزارش گروه شهرنوشت »توسعه ایرانی«، 
در هفته گذشته شــاهد یک اتفاق ناگوار در یکی 
از ساختمانی متعلق به شــهرداری تهران بودیم 
و فیلم‌های دوربین‌های مداربســته ساختمان 
معاونت اجتماعــی منطقه ۱۸ مــرگ کارمند 
شهرداری را در آسانســور نمایش دادند. برخی 
از اعضای شورای شــهر می‌گویند این ساختمان 
ایمنی لازم را نداشــته، تأمین امنیت و آسایش 
شهروندان از وظایف ذاتی نهاد شهرداری است. با 
این حال، شهرداری تهران به قدری از این وظیفه 
فاصله گرفته اســت که یک کارمند شــهرداری 
منطقه ۱۸ در آسانســور محل کار خود ســقوط 
کرده و فوت می‌کند. پیش از این نیز شاهد فوت 
چند کارگر شــهرداری در حین کار بوده‌ایم که 
بنا به گفته اعضای شــورای شــهر پیمانکاران 
ملزم بــه رعایت ایمنی بیشــتر بــرای کارگران 
بوده‌اند، اما یک عضو پیشین شورای شهر تهران 
معتقد اســت که اگرچه مبحث ۲۲ مقررات ملی 
ســاختمان که مربوط به نگهداشت ساختمان 
است به درســتی اجرا نمی‌شــود اما اتفاقاتی از 
این دســت باعث می‌شــود که یک بی‌اعتمادی 
عمومی نسبت به اداره امور شــهر در جغرافیای 

 کلانشــهر تهران با جمعیت انبوه ایجاد شــود.
در همین رابطه محمد ســالاری، عضو پیشین 
شــورای اســامی شــهر تهران در گفت و گو با 
»توسعه ایرانی« با اشــاره به سانحه سقوط یکی 
از کارمندان شــهرداری تهران و عــدم رعایت 
ایمنی و نگهداشت ســاختمان در ابنیه متعلق 
به شــهرداری تهران گفت: یکــی از مهمترین 
موضوعــات در حــوزه ایمنی ســاختمان‌ها و 
ابنیه به مبحــث ۲۲ مقررات ملی ســاختمان 
برمی‌گردد. مبحث ۲۲ مقررات ملی ســاختمان 
مرتبط اســت با موضوع ایمنی ساختمان بعد از 
بهره‌برداری که به موجب این مبحث مقرر بوده 
است دســتگاه‌های مســئول اعم از وزارت راه و 
شهرسازی و شــهرداری‌ها و تعدادی دیگری از 
دستگاه‌های ذیربط آیین‌نامه اجرایی واحدی را 
برای مرحله بهره‌برداری ساختمان‌های سراسر 
کشور اعم از ساختمان‌های دولتی، غیردولتی و 

بخش خصوصی داشته باشند.
وی ادامه داد: در فرآیند ســاخت ساختمان 
مباحث مربوط به مقررات ملی ساختمان نسبت 
به دهه‌های گذشته بسیار بسیار پیشرفت داشته 
و به روز شده اســت و در ارتباط با نحوه محاسبه 
سازه‌های ســاختمان، تاسیسات ساختمان اعم 
از تاسیسات مکانیکی، تاسیسات برقی و امثالهم 
به روزرســانی صورت گرفته اســت و شاهد این 
هستیم که شهرداری‌ها از جمله شهردرای تهران 
و سازمان آتش نشــانی در فرآیند صدور پروانه و 
ساخت ساختمان الزامات ســختگیرانه‌ای را در 
ارتباط با سیستم‌های علائم حریق، اطفای حریق 
نحوه خروج از راه پله‌ها و حتی موضوع هوای تازه 
در فضاهــای زیرزمینــی را پیش‌بینی کرده‌اند 
که هزینه‌های قابــل توجهی را برای کســانی 
که نســبت به احداث ســاختمان چه در بخش 
 خصوصی و چه در بخش دولتی اقدام می‌کنند، 

ایجاد می‌کند.
این عضو پیشین شــورای شهر تهران تصریح 
کرد: بعد از اینکه ســاختمان به بهــره برداری 
می‌رسد اینجا باید موضوعات مربوط به مبحث ۲۲ 
مقررات ملی ســاختمان عملیاتی شود براساس 
مبحث ۲۲، ساختمان‌ها باید مسئول نگهداری 
داشته باشد و ساز و کار تعیین این مسئول توسط 

ذینفعان آن ساختمان باید باشد که می‌توانند 
خصوصــی، دولتی و یا یک نهــاد عمومی 
مانند شهرداری باشند و نهایتا آن مسئول 

نگهــداری ســاختمان قراردادهای 
مربوط به تاسیسات مکانیکی، برقی، 

آتش نشانی و موضوعات ایمنی 
مانند تاییدیه‌های اســتاندارد 

آسانسور و... در فرایند زمان 
براساس استانداردهایی 

که وجــود دارد باید 
بررسی کند.

مبحث ۲۲ مقررات ملی ساختمان‌ها 
دقیق اجرایی نمی‌شود

ســالاری با تاکید بر اینکه موضوع نگهداشت 
باید به صورت همیشــگی در ساختمان در حال 
بهره‌برداری رعایت شــود، خاطرنشان کرد: اما 
متاســفانه به رغم همه تلاش‌هایی کــه انجام 
شــده اســت این مبحث ۲۲ آنچنان کــه باید 
قابلیــت عملیاتی و اجرایی کــردن را ندارد. اگر 
به مطالعات بعد از حادثه پلاســکو مراجعه کنید 
که کارگروه‌هایی از دولــت در ابعاد مختلف این 
موضوع را بررســی و موضوعاتی را به مسئولان 
در این زمینــه ارائه کردند؛ همچنین شــورای 
شــهر کمیته‌هایی را در این زمینه تشکیل داد 
که در آنجــا آسیب‌شناســی و در نهایت نتیجه 
به صورت مکتــوب نیز ارائه شــد. می‌بینیم که 
متاسفانه به رغم همه این هشدارها ما هنوز شاهد 

مقــررات ملی عملیاتی شــدن دقیق 

ســاختمان در حوزه مبحث ۲۲ کــه مربوط به 
نگهداشت ســاختمان‌ها در مرحله بهره برداری 

است، نیستیم.
وی ادامه داد: البته که این موضوع مسئولیت 
شهرداری‌های کشور و شهرداری تهران یا هیات 
مدیره‌های ســاختمان‌های مســکونی یا مراکز 
خصوصی را نفی نمی‌کند و اگر افرادی که از این 
ســاختمان‌ها اســتفاده می‌کنند مانند کارمند 
شهرداری که در هفته گذشته در آسانسور دچار 
سانحه شده و جان خود را از دســت دهند، این 

مسئولان باید پاسخگو باشند.
این عضــو پیشــین شــورای شــهر تهران 
خاطرنشــان کرد: یکــی از رســالت‌های اصلی‌ 
شهرداری  در جغرافیای کلانشهر تهران موضوع 
ایمنی شهر اســت؛ حال آنکه در ساختمان‌های 
متعلق به خود شهرداری که در حال بهره‌برداری 
اســت مدیریت و نظارت کافی برای نگهداشت 
صحیح ســاختمان وجود ندارد و ایــن یکی از 
اشکلاتی اســت که باید مدیران شهری در مورد 
آن بازخواست شوند. نهادهای قضایی و نظارتی 
به عنوان مدعی‌العموم ورود جدی به این موضوع 
نداشته‌اند تا در نهایت مســئولان مربوط به این 
اتفاقــات را مجازات کننــد و وقتی ایــن اتفاق 
نمی‌افتد قاعدتا این سناریوها تکرار و این حوادث 

اتفاق می‌افتد.
ســالاری تاکید کرد: البته به نظر من مهمتر 
از مجــازات یا برخورد بــا مســئولین اداره این 
ســاختمان ها، مجازات تصمیم سازان و تصمیم 
گیران است چراکه هنوز بعد از این همه هشدار و 
انذار و پیوست‌های مطالعاتی قابل اعتنا؛ از سوی 
مســئولان مربوطه در ســطح دولت‌ها، مبحث 
۲۲ مقررات ملی ساختمان که مربوط به مرحله 
نگهداشت ساختمان‌های کشوراست، عملیاتی 
نکرده‌اند تا اگر امروز اتفاقی در این زمینه در کشور 
افتاد مشخصا معلوم شود چه کسی و چه کسانی 
براســاس چه فرآیندی مقصر حادثــه بوده‌اند و 

میزان تقصیر آن‌ها چه میزان بوده است.

عدم یکپارچگی درحوزه قانون‌گذاری
وی تصریح کرد: متاســفانه مشکل مدیریت 
هماهنگ و یکپارچه یک معضل و چالش اساسی 
در ســطوح مختلف اداری کشور شــده است از 
ســطح حکمرانی گرفته که شــاهد یک 
مدیریــت ناهماهنگ و غیــر یکپارچه 
در سطح سیاســت‌گذاری‌های کلان 
کشور هستیم و اساســا ما یک دولت 
ملی داریم که منتخــب مردم در 
انتخابات‌ها است اما از آن طرف 
دولت‌های سایه‌ای داریم که 
اختیارات بسیار گسترده‌ای 
دارند و عملا پاســخگوی 
دســتگاه‌های نظارتی و 

مردم نیستند همین ســطح ناهماهنگی و عدم 
یکپارچگــی در ســطوح پایین‌تــر و در حوزه 

قانون‌گذاری نیز وجود دارد.
عضو سابق شورای شهر تهران در پاسخ به این 
سوال که چه دســتگاهی موظف است بر اجرای 
مبحث ۲۲ مقررات ملی ســاختمان نظارت کند، 
گفت: در خصوص ساختمان‌ها حین بهره‌برداری، 
دســتگاه‌ها و وزارتخانه‌هایی ازجمله وزارت راه و 
شهرســازی، وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی و 
سازمان‌های نظام مهندسی به عنوان زیرمجموعه 
وزارت راه و شهرسازی، وزارت کشور و شهرداری‌ها 
مسئولیت مســتقیم دارند و چون این تکلیف بر 
مجموعه‌ای از دســتگاه‌ها و نهادهای مختلف و 
متعدد گذاشته شده است؛ وقتی حادثه‌ای پیش 

می‌آید در اصل مسئله گم می‌شود.
ســالاری در بخش دیگــری از صحبت‌های 
خود درباره چالش مدیریت شــهری درخصوص 
نگهداشت شهر و توســعه آن گفت: در دو سطح 
می‌توان این موضوع را مطرح کرد یک ســطح، 
سطح راهبردی و معطوف به نگاه مدیریت ارشد 
شــهرداری تهران اســت. مدیر ارشد شهرداری 
تهران در تلوزیون جمهوری اسلامی ایران اعلام 
می‌کند که تحریم‌ها تاثیری در زندگی مردم و در 
مشــکلات و چالش‌هایی که مردم و کشور با آن 
مواجه هســتند ندارد اما در مقابل می‌بینیم که 
بسیاری از همین نابســامانی‌هایی که در حوزه 
حمل و نقل عمومی وجود دارد مشکلاتی که در 
پله‌های برقی اعم از پله‌های برقی در ایستگاه‌های 
مترو و یا در پل‌های عابر پیاده شهر وجود دارد و 
یا برخی از ناوگان حمل و نقل عمومی و ... عمدتا 
ناشی از همین نگاه دوســتانی است که تحریم را 
نعمت می‌دانند و معتقد بودند که اگر در مسند کار 

قرار بگیرند این مسائل را حل می‌کنند.

شاهد یک بی‌اعتمادی عمومی 
نسبت به اداره امور شهر هستیم

وی ادامــه داد: موضوع دیگر این اســت که 
طی این دوره مدیریت شــهری بخش عمده‌ای 
از مباحث جلسات شورای شــهر و نقطه نظراتی 
که از ســوی اعضای شورای شــهر و یا مسئولان 
شــهرداری تهران مطرح می‌شــود معطوف به 
اختلافات جدی است که این افراد در نحوه اداره 
شهر مطرح می‌کنند و یک بی‌اعتمادی عمومی 
نسبت به اداره امور شــهر در جغرافیای کلانشهر 

تهران با جمعیت انبوه وجود دارد.
این عضو سابق شورای اســامی شهر تهران 
خاطرنشــان کرد: من نمی‌گویم که در دوره‌های 
گذشته اتفاقاتی از این دست نیفتاده است در همه 
دوره‌های گذشته شاهد مشکلات و چالش‌هایی 
بوده‌ایم و نباید بگوییــم که در این دوره مدیریت 
شهری هیچ اتفاق مثبتی نیفتاده است که انصافا 
شاهد اتفاقات خوبی هم بوده‌ایم؛ اما واقعیت این 
است که در اداره کلانشــهرهایی مانند تهران و 
حکمرانی محلی موضوع اعتماد عمومی و حفظ 
تعلق خاطر به مدیریت ارشــد شهرداری تهران 

بسیار بسیار اهمیت دارد.
ســالاری تاکید کرد: متاســفانه شاهد یک 
بی‌اعتمادی بسیار جدی در بین همه طیف‌های 
فکری و حتی طیف‌های فکری هســتیم که یک 
روزی مدافعین مدیریت ارشد شهرداری تهران 
بوده‌اند. این مسائل در این سطوح باعث می‌شود 
مدیران میانی و مناطق، نواحی و محلات را تحت 
تاثیر قرار دهد و به نظر من مدیریت شــهرداری 
تهران و نظام حکمرانی باید در این زمینه تصمیم 
اساســی بگیرد تا با چالش‌های اساســی مواجه 
نشــویم چراکه اولویت و وقت و انرژی و ظرفیت 
و پتانسیل مسئولان اداره شــهر و تصمیم‌ساز و 
تصمیم‌گیر شهر محصور در این اختلافات شده و 
نتیجه آن بی‌اعتمادی بیشتر به نظام تصمیم‌گیر 

و نظام اجرایی شده است.

سردار رادان:
 اتباع غیرمجاز به مرزها مراجعه کنند، 

به اردوگاه‌ها منتقل می‌شوند
فرمانده نیــروی انتظامی 
با بیان اینکه در مرزها به هیچ 
عنوان گذرنامه صادر نمی‌شود، 
تاکید کرد: اتباع خارجه مجاز با 
استفاده از دفاتر خادم و اتباع 
دیگر بــا ویزای عــراق که از 
کشورشان اخذ شده می‌توانند به مرزها مراجعه کنند. به گزارش 
مهر سردار احمدرضا رادان بیان کرد: اگر اتباع غیر مجاز برای سفر 
به عتبات به مرزها مراجعه کنند حتماً دستگیر و به برای طرد به 

اردوگاه‌ها منتقل می‌شوند. 
    

اعلام نتیجه اعتراض به آزمون آموزگاری از طریق 
سامانه کارا

ثبت نام ۲۱ هزار نفر در دوره 
مهارت‌آموزی دانشگاه فرهنگیان

معاون آمــوزش ابتدایی 
وزارت آمــوزش و پــرورش 
بــا بیــان اینکه حــدود ۲۱ 
هزار نفر کار ثبت‌نــام کرده و 
انتخاب واحد خود را در دوره 
مهارت‌آمــوزی دانشــگاه 
فرهنگیان انجام داده‌اند، گفت: سازماندهی این افراد نیز در حال 
انجام است و ابلاغ خدمت آن‌ها برای سال تحصیلی آتی به صورت 
دستی صادر و مدرســه و محل خدمت آن‌ها مشخص می‌شود.  
حمید طریفی در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه شش روز مهلت 
اعتراض به داوطلبان آزمون آموزگاری داده شــد، گفت: سامانه 
اعتراض برای این افراد از ۳۰ تیر باز شد و با دو روز تمدید تا ۷ مرداد 
ادامه داشت و اکنون به پایان رسیده و در مرحله بررسی اعتراضات 
داوطلبان اســت که در کوتاه‌ترین زمان ممکن انجام و نتیجه از 
طریق ســامانه کارا به داوطلبان اعلام می‌شود.  وی با بیان اینکه 
بخشی از دوره مهارت آموزی داوطلبان توسط دانشگاه فرهنگیان 
در طول سال تحصیلی انجام می‌شود، اظهار کرد: بر اساس شرایط 
و ویژگی‌هایی که این افراد دارند و اقتضائات مدارس و دانش‌آموزان 
تشخیص می‌دهیم که کدام معلم در کدام مدرسه و در چه پایه 

تحصیلی سازماندهی شود.
    

وزیر بهداشت اعلام کرد
اهمیت واکسیناسیون سرخک 

برای زائران زیر ۱۵سال
بهرام عین اللهی گفت: در سالجاری یک مرکز درمانی مجهز در 
مرز خسروی راه اندازی شد و امروزه زیرساخت‌های مناسب بوجود 
آمده را مرهون تلاش‌های مدیران سازمان اورژانس کشور هستیم.  
وی با بیان اینکه ۱۶۱ بیمارستان و ۵۷۳ پایگاه اورژانس در ۸ استان 
نزدیک به مرز‌های غربی وجود دارنــد که خدمات خود را در ایام 
اربعین گسترده می‌دهند، گفت: علاوه بر آن ۲۷۱ آمبولانس، ۴۴ 
اتوبوس آمبولانس، ۱۴ موتورلانس، ۱۴ بالگرد، ۲ هوا‍پیمای بال 
ثابت و ۴ خودروی ارتباطات نیز در ایام اربعین در مرزها به زائران 
خدمات‌رســانی خواهند کرد.  بنابر اعلام وبدا، وزیر بهداشت به 
شیوع بیماری سرخک در عراق اشاره کرد و گفت: با توجه به اینکه 
سازمان بهداشت جهانی حدود ۲۵ هزار بیمار سرخک گزارش 
کرده است، توصیه ما به افراد زیر ۱۵ سال این است که قبل از سفر 

اربعین حتما واکسن سرخک را تزریق نمایند.
    

توضیح سازمان زندان‌ها درمورد ناآرامی 
در بند زنان زندان اوین 

 ۲  زن زندانی به بهداری منتقل شدند
ســازمان زندان‌ها از بروز 
ناآرامــی در بند زنــان زندان 
اوین تهــران در روز ۱۶ مرداد 
)سه شنبه گذشته( خبر داد.  
به گفته ســازمان زندان ها، 
۲ زندانــی زن در نتیجه این 
ناآرامی برای درمان به بهداری زندان منتقل شــدند. یکی از این 
دو نفر هم به مرکز درمانی خارج از زندان منتقل شد و سپس به 
زندان بازگشت.  تعدادی از زندانیان زن با هجوم به افسر نگهبانی، 
قفل درب منتهی به حیاط بیرونی را شکســتند و قصد خروج از 
بند را داشتند اما با دخالت نیروهای امنیتی، این زندانیان به بند 
بازگردانده شدند.  طبق اعلام سازمان زندان‌ها در ساعت روز ۱۶ 
مرداد ماه تعدادی از زندانیان بند زنان با تحریک نرگس محمدی 
به سمت افسر نگهبانی هجوم آورده و قفل درب منتهی به حیاط 
بیرونی را شکسته و قصد خروج از بند را داشتند. با حضور به موقع 
پرسنل حفاظت بازداشتگاه و مدیر بازداشتگاه، علی رغم ضرب و 
شتم پرسنل توسط زندانی‌های معترض، بدون اینکه هیچکدام از 
مددجویان مورد ضرب و شتم قرار بگیرند، به داخل بند عودت داده 
شدند. همچنین گارد و یگان حفاظت زندان هیچگونه ورود به بند 
و یا درگیری با مددجویان نداشتند.  توضیح: )دو خبر اضافه ارسال 
کردم که اگر خبرتوضیح سازمان زندان ها سیاسی بود بجای این 

خبر استفاده شود(
    

بازداشت شهردار اسبق ارومیه 
برای تحمل حبس

بنابــر اعــام رییس کل 
دادگستری آذربایجان غربی، 
محمد حضرت‌پور، شــهردار 
اســبق ارومیه جهت تحمل 
محکومیت حبس دســتگیر 
شد. به گزارش روابط عمومی 
دادگســتری آذربایجان‌غربی‌، ناصر عتباتی روز جمعه در این 
خصوص اظهار کرد: محمد حضرت پور متهم ردیف اول پرونده 
فســاد مدیریت شــهری ارومیه که پس از صدور حکم جلبش 
متواری و در یکی از شهرهای شــمالی کشور مخفی شده بود، با 
همکاری موثر تشکیلات قضایی و اداره اطلاعات با اعطای نیابت 

قضایی در مخفی گاهش دستگیر شد.
    

تلاش برای ممنوعیت ورود گردشگران 
به دشت لار

مدیر امور عشایر اســتان تهران گفت: مقرر شده است تا به 
هر شــکل ممکن از ورود گردشگران به دشــت لار جلوگیری 
شــود. به گزارش سایت دیده بان ایران؛ فرشــید ذبیحی افزود: 
مدیران دســتگاه‌های اجرایی استان مصمم هستند مشکلات 
عشــایر رفع شــود. وی تاکید کــرد: در خصــوص اخطاریه 
 تخریب در مناطق عشایری دشــت لار نیز تصمیماتی گرفته 

شده است.

در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی« و در واکنش به فوت کارمند شهرداری مطرح شد؛از گوشه و کنار

نهادهای قضایی به حادثه سقوط آسانسور ورود کنند

شــهر رُفیّع در بخش نیســان شهرســتان هویزه در استان 
خوزستان و در نوار مرزی واقع شده است. این شهر که روزگاری 
در میان هورالعظیم قرار داشته، با عقب‌نشینی، کوچک و کم آب 

شدن هور درگیر مشکلات زیادی شده است.
به گزارش ایرنا، پرورش گاومیش که مهمترین محل ارتزاق 
مردم این بخش بوده در چند سال اخیر با مشکلات زیادی مواجه 
شده است. از بین رفتن دام‌ها و خشک شدن حوضچه‌های پرورش 
ماهی سبب مهاجرت تعداد زیادی از ساکنین و زیان دیدن افراد 

باقیمانده در شهر شده است.
با تغییرات زیســت محیطی و دســت بردن در اکوسیستم 
منطقه، هور عقب‌نشــینی کرده و به تبع آن نمکزار و بیشه‌هایی 

کم‌پشت از گیاهان به وجود آمده است. 
 کرخه در نزدیکی هور به شــاخه‌های بی‌شــماری تقسیم 
می‌شود که هر کدام نقشــی حیاتی در تامین آب منطقه دارند. 
در طول چند دهه‌ی اخیر به دلیل تغییرات مسیر طبیعی آب در 
بالادست و مدیریت نامناسب رهاسازی آن، این شاخه‌ها در بیشتر 

سال خشک یا دچار کمبود آب هستند. 
در منطقــه رُفیّع، آثار به‌جــای مانده از خانه‌های عشــایر و 
آبشخورهای متروک یا نیمه‌متروک همچنان یافت می‌شود. در 
سال‌هایی که هور پر آب بود، برخی از اهالی، با احداث حوضچه‌های 
ماهی در طول مسیر شاخه‌های ورودی، جدا از برداشت بی‌رویه 
آب در ایام کم‌آبی، منجر به آلوده شــدن آن نیز می‌شــدند. این 
حوضچه‌ها اکنون از کار افتاده‌اند. با عقب‌نشــینی هور و احداث 
غیراصولی جاده‌های روستایی و ساخت پل، محیط سابق تحت 

تاثیر قرار گرفته، جریانات طبیعی آب دچار انسداد یا خشکسالی 
شده‌اند.

 گاومیش از جانداران وابســته به آب اســت. این پســتاندار 
باید در منطقه‌ای پر آب با شرایط مناســب و سالم زندگی کند. 

با بروز کم‌آبی و خشکسالی طی ۴ و ۵ ســال اخیر، این جانداران 
دچار مشکلات زیست‌محیطی فراوانی شــده‌اند. گاومیش در 
روز چند مرتبه نیاز به آب‌تنی به دلیل حــرارت بالای بدن خود 
دارد. اخیرا گودال‌ها بــا آب فاضلاب، آب شــور و پس‌آب‌های 
 کشــاورزی که به مناطق مورد آبتنی این جانــداران می‌ریزد، 

آلوده شده‌اند.
 گاومیش برخلاف ظاهر و جثه تنومندش به دلیل وابستگی که 
به آب سالم و تمیز دارد، به سرعت به کوچکترین تغییرات زیست 
محیطی محل زندگی خود واکنش نشــان می‌دهد. مرگ‌و‌میر 
چند ســال اخیر گاومیش‌ها در منطقه به علت آلودگی و راکد 
شدن آب در چاله‌ها رو به افزایش بوده است. طبق گفته دام‌داران 
منطقه، از اول سال تاکنون حدود ۳۰ راس گاومیش تلف شده‌اند. 
بیماری‌های پوستی، گوارشی و مسمومیت‌های ناشی از خوردن 

آب ناسالم، از جمله بیماری‌های شایع محیطی هستند.
 گاومیش‌ها برای رسیدن به منطقه‌ای با آب مطلوب، نیازمند 
چندین ساعت پیاده‌روی در هوای گرم و با دمای بالا هستند که 

باعث بیماری و ازبین رفتن دام‌ها می‌شود.
در یک سال اخیر و با توجه به رشد احداث شرکت‌های صنعتی 
و نفتی، آلودگی‌های زیست محیطی نیز به تبع آن در منطقه رو به 
فزونی دارد. از تغییر جریان آب خروجی برای برداشت نیازهای 
روزانه‌ی آبی شــرکت‌های صنعتی در جهت ساخت و سازهای 
بنایی و زیرساختی تا برداشت بدون مجوز خاک از محوطه هور، 
از جمله تغییرات زیست محیطی هستند که که این شرکت‌ها به 

هور تحمیل کرده‌ و می‌کنند.

خوزستان؛ تالاب خشک و تشنگی گاو‌میش‌ها 
گزارش

محمد سالاری در گفت و گو با »توسعه 
ایرانی«: یکی از رسالت‌های اصلی‌ 
شهرداری  در جغرافیای کلانشهر 

تهران موضوع ایمنی شهر است؛ حال 
آنکه در ساختمان‌های متعلق به خود 

شهرداری که در حال بهره‌برداری است 
مدیریت و نظارت کافی برای نگهداشت 

صحیح ساختمان وجود ندارد و این 
یکی از اشکلاتی است که باید مدیران 
شهری در مورد آن بازخواست شوند 
و نهادهای قضایی و نظارتی به عنوان 

مدعی‌العموم ورود جدی به این 
موضوع داشته باشند

طی این دوره مدیریت شهری بخش 
عمده‌ای از مباحث جلسات شورای 

شهر و نقطه نظراتی که از سوی اعضای 
شورای شهر و یا مسئولان شهرداری 

تهران مطرح می‌شود معطوف به 
اختلافات جدی است که این افراد در 
نحوه اداره شهر مطرح می‌کنند و یک 

بی‌اعتمادی عمومی نسبت به اداره امور 
شهر در جغرافیای کلانشهر تهران با 

جمعیت انبوه وجود دارد

درخصوص ساختمان‌ها حین 
بهره‌برداری، دستگاه‌ها و 

وزارتخانه‌هایی ازجمله وزارت راه 
و شهرسازی، وزارت کار، تعاون و 

رفاه اجتماعی و سازمان‌های نظام 
مهندسی به عنوان زیرمجموعه 

وزارت راه و شهرسازی، وزارت کشور و 
شهرداری‌ها مسئولیت مستقیم دارند 

و چون این تکلیف بر مجموعه‌ای از 
دستگاه‌ها و نهادهای مختلف و متعدد 

گذاشته شده است؛ وقتی حادثه‌ای 
پیش می‌آید در اصل مسئله گم می‌شود

س: علی معرف
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